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1. Продолжительность учебного года 

в  Муниципальном бюджетном  общеобразовательном учреждении «Маломеминская основная общеобразовательная школа  Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан»

       начало учебного года – 01.09.2023 г.;
конец учебного года – 31.05.2024 г.
                                                            продолжительность учебного года: 
                                        дошкольное образование -36 недель;
      в 1 классе                 – 33 недели;
                                    во 2-8 классах       – 35 недель;
                                                                        в 9 классе        – 34 недели.

2. Количество классов-комплектов в каждой параллели:

Дошкольное образование – 1 разновозрастная группа
          1-4 класс 
– 1
          2 класс 
– 1             
          3 класс 
– 1
          5 класс 
– 1                
          6 класс 
– 0              
          7 класс 
– 1              
          8 класс 
– 1              
          9 класс 
– 1               
3.     Регламентирование образовательного процесса на учебный год

Учебный год делится на четверти
Дошкольное образование
	
	Дата
	Продолжительность (количество учебных недель)

	
	начало четверти
	Окончание четверти
	

	1 полугодие
	01.09.2023
	30.12.2023
	16 недель

	2 полугодие
	08.01.2024
	31.05.2024
	20 недель


	 
	Дата
	Продолжительность (количество учебных недель)

	
	начало четверти
	Окончание четверти
	

	1 четверть
	01.09.2023
	27.10.2023
	8

	2 четверть
	07.11.2023
	29.12.2023
	7

	3 четверть
	09.01.2024
	22.03.2024
	12

	4 четверть
	01.04.2024
	25.05.2024
	8


  

Продолжительность каникул в течение учебного года:
Дошкольное образование: зимние – с 01 января 2024г. по 08 января 2024г.

                                 летние- с 01 июня 2024г. по 31 августа 2024г.

	 
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжитель

ность в днях

	осенние
	28.10.2023
	06.11.2023
	10

	зимние
	30.12.2023
	08.01.2024
	10

	весенние
	23.03.2024
	31.03.2024
	9


         

Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные недельные каникулы с 17.02.2024 по 25.02.2024 (9 дней)
4.     Регламентирование образовательного процесса на неделю
4. Продолжительность рабочей недели:

Дошкольное образование – шестидневная учебная неделя.
2-9 классы шестидневная рабочая неделя.

 Обучение в 1 классе осуществляется с соблюдением дополнительных требований: учебные занятия проводятся по 5-ти дневной учебной неделе 

5.     Регламентирование образовательного процесса на день

· Дошкольное образование – время работы разнвозрастной группы с 07.30 до 16.30
· Сменность: МБОУ «Маломеминская основная  общеобразовательная школа Кайбицкого муниципального района РТ» 

работает в одну смену.

· Продолжительность уроков: 

1 класс – в сентябре –октябре -по 3урока в день по 35 минут каждый; в ноябре –декабре –по 4 урока по 35 минут каждый, в январе – мае – по 4 урока по 45 минут каждый
2-9 кл. – 45 минут  

      

Режим учебных занятий:
Продолжительность непрерывной непосредственно образовательной деятельности для детей

от 3 до 4-х лет – 10 занятий (продолжительность 15 минут)

от 4-х до 5-ти лет – 10 занятий (20 минут)

от 5-ти до 6-ти лет – 13 занятий (25 минут)

от 6-ти до 7-ми лет – 15 занятий (30 минут)
Начало учебных занятий не ранее 0830, согласно расписанию
 

	Начало
	Режимное мероприятие
	Окончание

	08:30
	1 урок
	09:15

	09:30
	2 урок
	10:15

	10:30
	3 урок
	11:15

	11:30
	4 урок
	12:15

	12:30
	5 урок
	13:15

	13:25
	6 урок
	14:10

	14:20
	7 урок
	15:05


6.     Организация промежуточной и итоговой аттестации

-     Промежуточная аттестация во 1-9 классах, проводится в конце учебного года после прохождения программы по предметам в форме:
- контрольной работы;

- тестирования;

- диктанта;

- творческой работы;

- защиты проекта;

- сдачи нормативов;
- годовой оценки.

-   в 1 классе промежуточная аттестация представляет собой заключение учителя об освоении учащимися соответствующей части основной образовательной программы начального общего образования и проводится в виде комплексной работы.
 - Итоговая аттестация в 9 классе проводится соответственно     срокам, установленным Министерством образования и науки Российской Федерации на данный учебный год.
